uolunt tunc uos dicit lacrymas  
de **M**atth. **E**cce serui mei comed  
nisi uiderit me bibent: et uos  
serua (ita ad statum future uita  
liberatur. **E**cce ego creabo celum  
nisi in dicit **M**atth. xxvi.  
de hoc genitum uis uisq ad oie  
uolunt noui in regno patris mi  
ci. **E**go dispono uobis sicut uisq  
meus regnum ut claris et diuini  
am in regno meo: et **A**po. et p  
parte flammis quod erit in ciuitate  
uice affertis fructus uos dicit  
uocatores propter uisum **J**er:  
uerunt et pro mille annis: et  
perunt uos colam uentur m  
eius predictorum hominū op  
**D**e air non difficile est sola  
obicit de **A**damicacia no  
nem quandam habuit perlo  
erat na humana uolunt per  
multiplicato diuino genitum  
in tali perfectione que compe  
uohumani generis: et ideo  
ad multiplicationem humani  
bis ueretur: sed in perfectio  
humana uolunt ad suam  
ens nomen dicitur iam cop  
non habebit nec alimentum  
erit immortalis et inoccup  
que sicut **A**damicacia  
traie et inoccupabiles: et  
et uos uolunt aliqui  
sua immortal ut possit non  
et possit non si peccat: et  
seruari poterit non quod  
sed ut in resolutione humani  
se: quod uos assumptio n  
eas peruenit. **D**e christo  
resurrectione comedit non p  
demonstrandū: et resurrex  
ille non fuit conuersus in ca  
laccet me: hoc autem ca  
surrectione eorum. **A**ucto  
et resurrectione resurrexit  
ligendi sunt: propter n. ne  
ligibilia sub similitudine  
et bis que noue dicitur  
hunc modum delectatio  
sapie et assumptio uita  
nostrū per uis ciborum in  
designantem illud pua  
scit uini et resurrexit  
locuta est. **C**um uos come  
nam quod misit uobis.

## Quartus.

aufert dñs deus oēm lachrymaz ab oi facie: dicit  
et **Iſa. lxx.** Ecce serui mei comedent: et vos esurie-  
tis: ecce serui mei bibent: et uos sitietis: et hoc re-  
ferendū sit ad statū futurę uite: p̄ ex eo qđ postea  
subditur. **Ecce ego creabo celum nouū et terrā no-  
uā et c.** dñs et dicit **Mathe. xxvi.** Nō bibā amodo  
de hoc genimine uis vsq; ad diē illū cū illud bibā  
uobiscū nouū in regno patris mei. **Luce. xxij.** di-  
cit. **Ego dispono uobis sicut disposuit michi pater  
meus regnū ut edatis et bibatis super mensā me-  
am in regno meo: et Apoc. et. xxi.** dicit: qđ ex vtraq;  
parte flumis qđ erit in ciuitate beatorū erit lignū  
uite afferens fructus duodecim: et. xx. dicit. **Uidi aias  
decolatorū ppter testm̄ Iesu: et uixerunt et regna-  
uerunt cū xp̄o mille annis: ceteri mortuorū nō ui-  
xerunt donec cōsumarentur mille anni. Ex q̄bus  
oibus predictorū hēicoz opio confirmari v̄t.**  
**Hec autē nō difficile est soluē. Quod. n. primo  
obicit de Adam: efficacīā nō h̄z. Adā. n. perfectō-  
nem quandam habuit personalem nondum tñ  
erat nā humana totaliter perfecta nondum mul-  
tiplicato hūano genē: institutus ergo fuit Adam  
in tali perfectione que competebat principio toti  
us humani generis: et ideo oportuit qđ generaret  
ad multiplicatiōem humani generis: et per qđ cū  
cibus vteretur: sed in perfectiōe resurgentiū erit nā  
humana totaliter ad suam perfectionem peruē-  
ens numero electorū iam cōpleto: et iō gnāuo locū  
nō habebit nec alimentis vsus: propter qđ et alia  
erit immortalitas et incorruptio resurgentiū: et alia  
que fuit in Adam: resurgentes enim sic immortales  
erunt et incorruptibiles: vt mori nō possint nec  
ex eoz corporibus aliquid resoluī. Adam autē sic  
fuit immortalis ut posset nō mori si nō peccaret  
et posset mori si peccaret: et eius immortalitas sic cō-  
seruari poterat nō qđ nihil resoluēt ab eo corp̄:  
sed vt cō resolutiōe humidī nātis ei subueniri pos-  
set: p̄ ciboz assumptionē ne ad corruptiōem corp̄  
eius perueniret. De christo autē dicēdū est qđ post  
resurrectiōem comedit nō ppter nēcessitatē: sed ad  
demonstrandū sue resurrectiōis vitatē. vñ cibus  
ille nō fuit conuersus in carnē: sed resolutus i  
p̄ iacentē māz. hec autē cā comedendi nō erit in re-  
surrectiōe cōi. **Auctoritates vō q̄ ciboz vsū  
p̄ resurrectiōem repromittit vident spūaliter intel-  
ligende sunt: pponit. n. nobis vna scriptura intel-  
ligibilia sub similitudine sensibilem ut anim̄ nō  
ex his que nouit discat incognita amare: et scōm  
hunc modum delectatio que est in cōtēplatiōe  
sapie et assumptio vitatis intelligibil̄ in intellectu  
nostrū per vsū ciboz in sacra scriptura consuevit  
designari: fm̄ illud p̄uerb. ix. qđ de sapia dicit. **Di-  
scuit vinū et propoluit mensā suā: et insipientibus  
locuta est. Venite comedite panē meū et bibite vi-  
num qđ miscui uobis. et Eccl. xy. dicit. Libauit illuz******

dñs panē uite et intellectus: et aqua sapie salutariis  
potabit illū: de ipsa et sapia dicit p̄uerb. iij. **Lignū  
uite est his qui apprehenderint eā: et qui tenuerit  
eam beatus. Non igitur predictę auctoritates co-  
gunt dicere qđ resurgentes cibus vrant. hoc tamen  
qđ ppositū est de verbis dñi qđ hñt **Mathe. xxvi.**  
potest et aliter intelligi ut referatur ad hoc qđ ipse  
cū discipulis p̄ resurrectiōem comedit et bibit no-  
uū quidē vinū. i. nouo modo. s. n. p̄ nēcessitatē: sed  
ppter resurrectiōis demonstratiōem: et dicit in re-  
gno patris mei: qđ in resurrectiōe christi regnū imor-  
talitatis demonstrari incepit. **Qđ vō in Apoc. dicit  
de mille annis et p̄ma resurrectiōe martyz. intelli-  
gendū est qđ p̄ma resurrectiō est aiaz: put a pec-  
catis resurgit: fm̄ illud apli **Eph. v.** **Surge a mō-  
tuis et illuminabit te christus. per mille at annos  
intelligit totū tēpus ecclie i quo martyres regnāt  
cum christo et alij sancti tā in p̄nti ecclia q̄ regnū  
dei dicit qđ et i celesti patria q̄ntū ad aias: millenari-  
eni numerus perfectiōem significat: qđ ē numerus  
cubicus. i. figura solida et radix eius est denarius:  
qđ solet et perfectiōem signare: sic ergo manifestū  
sit qđ resurgentes nō vacabant cibus et potib⁹ neq;  
ueneris actibus. Ex quo vltimus h̄c pot qđ oīs  
occupationes actiue uite cessabunt que ordinari  
videntur ad vsū ciboz et ueneroz et ad alia q̄  
sunt nēcessaria corruptibili uite: sola ergo occupatiō cō-  
tēplatiue uite in resurgentiū remanebit: pro p̄  
qđ **Luce. x. dicit de Maria cōtēplante: qđ optima p̄-  
tē elegit que nō auferet ab ea. Inde est et qđ dicitur  
Job. vij. **Qui descendit ad inferos nō ascendet  
nec reuertet vltra in domū suā: neq; cognoscat eis  
amplius locus eius: in quibus verbis talē resurre-  
ctiōem Job negat qualē quidā posuerunt dicētes  
qđ plus resurrectiōem hō redibit ad siles occupa-  
tiones quas nūc h̄z: vt. s. edificet domos et alia h̄-  
modi exerceat officia.**********

**De corpora resurgentiū est eiusdē nāe. LXXXIII.**

**O**ccasione autem  
premissorum quidam circa p̄ditiones  
resurgentiū errauerūt. **Quia. n. cō-  
pus ex p̄ris cōpositū v̄ ex nēcessitate corrupit: fuerūt  
aliqui qui dixerunt homines resurgentes huius  
modi corpora ex p̄trarijs composita non habere  
quorum aliqui posuerunt corpora nostra non i  
natura corporali resurgere: sed transmutari i spi-  
ritum: moti ex eo qđ apls dicit. i. **Corin. xv.** **Semē  
natur corpus aiale: surgit spūale. Alij vero ex eo  
dem verbo sunt moti vt dicerent qđ corpora nāa i  
resurrectiōe erunt subtilia et acra et ventis silia. nō  
et spūs aer dicit ut sic spūalia aerea intelligantur.  
Alij vero dixerunt qđ in resurrectiōe aie resurmet****

# Libet

corporea non quidem terrena sed celestia: occasio-  
nem accipientes ex eo qd apostolus dicit. i. Cori.  
xv. de resurrectione loquens sūt corpora celestia et  
corpora terrena: qbus oibus suffragari vī: qd apo-  
stolus ibidem dicit q caro et sanguis regnū dei nō  
possidebūt: et sic videt q corpora resurgentium  
nō habebunt carnē et sanguinē: et per p̄ns nec ali-  
quos humōes: sed barū opinionū eoz manifeste  
apparet: nostra. n. resurrectio cōformis erit resur-  
rectioni christi: s̄m illud apostoli Phil. iij. Resor-  
mabit corpus humilitatis n̄re cōfiguratiū corpori  
claritatis sue. christus aut post resurrectionē hūit  
corpus palpabile ex carnibus et ossibus cōsistens.  
q: vt dicit Luce vii. post resurrectionē discipulū dī-  
xit. Palpate et videte: q spūs carnē et ossa nō h̄z:  
sicut me videtis h̄c. ergo et alij hoies resurgentes  
corpora palpabilia habebūt ex carnibus et ossib⁹  
cōposita. ¶ Ad hec aia unitur corpori sicut foza  
māe: oī aut forma h̄z determinatā māz: oī. n. esse  
p̄portione actus et potentie: cū igit aia sit eadem  
s̄m spēm: videt q h̄eat eandē māz s̄m spēm: erit  
ergo idē corpus s̄m spēm post resurrectionē et aī:  
et sic oī q sit cōsistēs ex carnibus et ossibus et alijs  
huiusmodi p̄ribus. ¶ Amp. cū in diffinitōe rerū  
nālīū que significat essentiam sp̄i ponitur mā: ne-  
cessariū est q variata mā s̄m speciez varietur spe-  
cies rei nālīa. hō aut res nālīa est: ita igitur p̄ resur-  
rectionē non habebit corpus consistens ex carni-  
bus et ossibus et huiusmodi p̄ribus sicut nunc h̄z:  
non erit qui resurget eiusdē sp̄i: sed dicit hō tm̄  
equiuoce. ¶ Itē magis distat ab aia vni hois cor-  
pus alterius sp̄i q corpus hūanū alterius hois:  
sed aia non pōt iterato vni cōpori alterius hois  
vt in sc̄do ostensum est: multo igitur minus pote-  
rit in resurrectione vni cōpori alterius speciei.  
¶ Preterea ad hoc q hō idē numero resurgat ne-  
cessariū est q partes eius essentielles sint eadē nūe-  
ro: si igit corpus hois resurgentis nō erit ex his car-  
nibus et ossibus ex quibus nunc cōponit: non  
erit homo resurgens idē numero. Has aut omēs  
falsas opinōes manifestissimō Job excludit dicēs  
Rursū circūdabor pelle mea: et in carne mea vide-  
bo deū: quem uisurus sū ego ipse et non alij. H̄nt  
aut et singule predictaz opinōū pp̄tia icōuenien-  
tia: ponere. n. corpus transire in sp̄m: est oīo im-  
possibile: non. n. transeunt in inuicem nisi que  
mā cōicant. sp̄ialiū aut et corporaliū non pōt cē  
cōicatio in materia: cū substantie sp̄iales sint oīno  
immāles vt in sc̄do ostensū est: impossibile ē igit qd  
corpus humanū transeat in subāz sp̄ialē. ¶ Itē  
si transeat in subām sp̄ialem corpus hūanū: aut  
transibit in ipsam sp̄ialem subām que est aia: aut i  
aliquā aliā: si in ipsam: tunc post resurrectionem  
non esset in hoie nisi aia sicut et ante resurrectōez:  
non igitur imutaretur p̄ditio hominis per resur-

rectionē. si aut transibit in aliam substantiā sp̄ialē  
sequetur q ex duabus substantiis sp̄ialibus effici-  
etur aliquid vni in nā qd est oīno impossibile: quia  
quelibet subā sp̄ialis est p̄ se subsistens. ¶ S̄m  
et impossibile est q corpus hois resurgentis sit qua-  
si aeris et ventis simile: oī. n. corpus hois et cuiuslibet  
aialis habere determinatam figurā in toto et  
in partibus. corpus autem habens determina-  
tam figuram: oportet quod sit in se terminabile:  
quia figura est que termino vel terminis compre-  
henditur. aer autem non est in se terminabilis:  
sed solum termino alieno terminatur. Non est  
ergo possibile quod corpus hominis resurgentis  
sit aerium vel ventis simile. ¶ Preterea corpus  
hominis resurgentis oportet esse tactium: quia  
sine tactu nullum est animal. Oportet autem  
vt resurgens sic animal si sit homo. Corpus au-  
tem aerium non potest esse tactium: sicut nec  
aliquod corpus simplex cum oporteat corpus  
per quod fit tactus esse medium inter qualita-  
tes tangibiles ut sit quodam modo in potentia  
ad eas: vt philosophus probat in libro de ani-  
ma. Impossibile est igitur quod corpus homi-  
nis resurgentis sit aerium et simile ventis. Ex  
quo etiam apparet quod non poterit esse cor-  
pus celeste: oportet enim corpus hominis et cu-  
iuslibet animalis esse susceptiuum tangibilium  
qualitatum vt iam dictum est. Hoc autem cor-  
pori celesti non potest conuenire: quia non est  
neque calidum: neque frigidum: neque humi-  
dum: neque siccum: neque aliquid huiusmodi:  
vel actu vel potentia: ut probatur in primo de  
celo. Corpus igitur hominis resurgentis non  
erit corpus celeste. ¶ Ad hec corpora celestia  
sunt incorruptibilia: et ita transmutari non pos-  
sunt a sua naturali dispositione. naturaliter au-  
tem eis debetur figura spherica: ut probatur in  
secundo de celo et mundo: non est igitur pos-  
sibile quod accipiant figuram que naturaliter  
humano corpori debetur: impossibile est igitur  
quod corpora resurgentium sint de natura cele-  
stium corporum.

¶ Corpora resurgentium erunt alie  
rue dispositionis. LXXXV.

**Q**uanis autem  
corpora resurgē-  
tium sint suta eiusdē sp̄i cui nūc  
sūt corpora n̄ra: tñ aliā dispōez hēbūt: et p̄rio quidez  
quantum ad hoc qd omnia resurgentium corpo-  
ra tam bonorum q̄ malorum incorruptibilia

transmutatio quide rō triplex est. 1. transmutatio in materia: 2. transmutatio in forma: 3. transmutatio in ordine. 1. transmutatio in materia: hoc fit per corruptionem et generationem. 2. transmutatio in forma: hoc fit per metamorphosin. 3. transmutatio in ordine: hoc fit per migrationem. In materia transmutatio fit per corruptionem et generationem. In forma transmutatio fit per metamorphosin. In ordine transmutatio fit per migrationem.